Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

EL INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2020 y 2021
(Pesos)

~ Concepto

28,235,139

27,869,534 | Origen

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
1,385,651 1,702,329 Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

26,529,906 25,635,223

319,582 531,982

19,960,765 21,987,245 | Origen
9,414,871 10,020,210| Endeudamiento Neto
1,025,092 2,334,174 Interno
7,559,113 8,089,350 Externo
- - Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
1,961,689 1,543,511 Interno
- - Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Efectivo

8,274,374

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

" |Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al

5,882,289|Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

M

ANTTRN

oRSLoS

3,181,550

3,181,590

5,878,537

5,878,537

(2,696,947)

5,577,427

29,874,059

35,451,486

1,330,594

1,330,594

4,625,624

4,625,624

(3,295,030)

2,587,259

25,964,368

28,551,627

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cor]

NICTE PEREZ ROMAN
JEFA DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS

onsabilidad del qisor.

MARIA TERESA VILLANUEVA




